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pr. Stk. I min ,'Skriv,els,e, tiL Direktoratet , af 12. April  1912?;;'har.':jeg-.-..anført. et. 
noget mindre Indtægtsbeløb for 1911 end ovenstaaende, idet jeg ikke havde med- 
regnet nogle Beløb for Føl og Køer, indbetalt direkte til Skovkassen for under- 
liaanden solgte Pladser. 

I den Skrivelse, hvormed jeg under 12/Juni 1912 indsendte Budgetfor- 
slaget for 1913홢.14, har jeg anført, at der antagelig v i l  kunne sælges cä. 120 
Hestepladser og ca. 160 Kopladser til et Beløb af 8 600 Kr., og det kunde der 
sikkert ogsaa. 

Imidlertid har mit Syn paa .Hestegræsning i Dyrehaven fuldstændig for- 
andret sig efter de Erfaringer, jeg gjorde i Sommerens Løb, saa jeg mener, at 
den Indtægt, der kan faas paa den Maadc, ei dyrt købt,, j a, jeg tør sige. ufor- 
svarlig,; naar Hensyn ;tages.til til den Skade, Hestene gør paa Træerne, i hvert Fald 
de fleste Aar. Det  viste sig nemlig i Sommer, at de paa mange Steders gnavede 
Barken, af jsærlig: paa Rodudløbene, En af Skovgrupperne, v.ed Eremitagen, som 
forsøgsvis blev aabnet, maatte skyndsomst igen lukkes.;; At Antallet a f Heste i 
Fjor var dobbelt saa, stort som sædvanlig, kan muligvis have været medvirkende 
til, at Skaden blev, forholdsvis stûr,< idet det jo ikke kan nægtes, at Risikoen er 

. større, jo nere Heste der er, men selv om man kun vilde tage et mindre Antal 
ind, vilde; man ;aldrig kunne; være sikker;; paa Forhaand kan man ikke afgøre, 
hvilke Heste der vil gnave, B-ark, ligesom det heller ikke vil være muligt at und- 
gaa Skaden ved straks, at opdage, hvilke Heste der begynder, og saa faa dem ud, 

; foX at de ikke skal lære de andre Uvanen. 
^orjiøldet. er sikkert dette, at Hestene hvert A ar gør nogen Skade ved 

Barkgnavning, hvad man kan. se paa de mange yngre og ældre :Beskadigelser paa 
Træerne. Vejrliget og Græsmængden har vistnok Indflydelse paa deres Tilbøje- 
lighed i saa Henseende. : 

Hvad Køerne angaar, saa er den Skade, de gør, ikke saa stor, idet de 
ikke angriber ældre Træer; men efter min Mening er de Ulemper, deres Græs- 
ning medfører, saa store, at det ogsaa vilde være heldigt at blive fri for dem for 
Eftertiden. De gør Skade paa Skraaninger, Grøfter, Veje og Stier; deres Efter- 
ladenskaber er til Gene for Publikum; trods Dyrlægeundersøgelse ved Indteg- 
ningen er det umuligt at undgaa, at der bliver optaget tuberkuløse Eksemplarer., 
Hvis Motorkørsel skulde blive almindelig tilladt, som foreslaaet, viL Køerne være 
en alvorlig Hindring for Færdselen. Hertil kommer, at Græsningsarealet stadig 
indskrænkes, nu sidst ved Anlæg af et nyt Fort. 

Køer pynter i Iiändskabet kan der jo være forskellige Meninger, jeg 
tror dog nok at de fleste helst vil undvære dem i Dyrehaven og af større Dyr 
kun have Vildtet. Den offentlige Mening, som den ei kommet til Orde i Rigs- 
dagen og Aviserne, har jo udtalt sig meget stærkt imod at Statskassen skaffer 
sig Indtægt ved Græsning, og da, det er utvivlsomt, at der derved foraarsages 
stor Skade, tillader jeg mig at indstille, at dur, i Aar ikke sælges Græsnings- 
pladser, i ethvert Fald ikke for Heste. 

K. B r a m s e n ,  
" . . .  kst. 1 
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-- Landbrugsministeriet, i Eøbjenhavn, den 21. April 1913. ~~ 

Til Direktoratet for Statsskovbruget. 

I Henhold til Direktoratets Indstilling i Skrivelse af 15. ds. (B. 150) appro- 
héres det herved, at dei fremtidig ikke tages fremmede Heste og Køer paa Græs 
i Jægersborg .Dyrehave. 

Hvilket - herved meddeles- til Efterretning og videre Bekendtgørelse for 
Skovfogeden. 

ANDEKS -NlBLSEN. - - 

Richter. 


